10-07-2025, 14:46 Re: FW: Formeel besluit hondenveld - - Outlook

ﬁ Outlook

Re: FW: Formeel besluit hondenveld

Van
Datum Di 3-6-2025 16:21 g

Aan < @5lkmaar nl>

Beste
Als eerste bedankt voor uw reactie.

Ik neem aan dat buiten de onderstaande mailwisselingen ook alle eerdere correspondentie over
het veld bij u is aangeleverd?

Hierin kunt u lezen dat niet alleen ik maar ook 23 andere bewoners rond dit veld overlast
ondervinden.

Ik spreek dus ook namens deze bewoners.

Mocht u verder nog vragen hebben.

Op 03-06-2025 15:16 CEST schreef < @alkmaar.nl>:

Beste

Wij hebben elkaar eerder gesproken over welk aanwijzingsbesluit nu vastgesteld is. Naar
aanleiding van uw bericht zoeken wij uit wat de juridische status van het betreffende
veldje is en wat de vervolgstappen zijn. Ook vanuit de politiek (VVD) is deze vraag
gesteld. Ik houd u op de hoogte.
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Met vriendelijke groet,

Gemeente Alkmaar

Tel: 14 072

FICC)()

¥ A

AR

gemeente ALKMAAR_

Van:

i 2025 17:40

cc: < @alkmaar.nl>; Secretariaat van de Ven

<SecretariaatvandeVen@alkmaar.nl>
Onderwerp: FW: Formeel besluit hondenveld

Beste

Dank voor uw mail aan wethouder van de Ven. Wat betreft het hondenveld wordt
nu gekeken wat de volgende stap zal zijn. Dit wordt gedaan vanuit de portefeuille
dierenwelzijn. Het dossier hondenveldje is daarom overgedragen aan de
wethouder dierenwelzijn. Ik zal uw contactgegevens doorgeven aan de
beleidsadviseur dierenwelzijn. Deze maand is hij afwezig. |k zal hem verzoeken
bij terugkomst met u contact op te nemen.

Ik hoop u zo voldoende te hebben geinformeerd.

Vriendelijke groet,
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J

Van:
Verzonden: maandag 12 mel
Aan: Secretariaat van de Ven <secretariaatvandeven@alkmaar.nl>

cc: I < I @2 lmaarn)>

Onderwerp: RE: Formeel besluit hondenveld

Geachte mevr. van de Ven,

Nu dat we weten dat het veld zonder definitief aanwijsbesluit is aangelegd, ben ik
en zijn ook de andere bewoners benieuwd wanneer de gemeente Alkmaar
overgaat tot opheffing van het veld en het begint met het verwijderen van de
hekken, bankjes en alle overige atributen?

Zoals ik al aangaf willen wij, bewoners meedenken over een nieuwe invulling
van het veld.

Zonder dat dit uitnodigt tot elke andere vorm van overlast.

In afwachting van uw spoedige reactie,

Vriendelijke groeten.

- SCh reef
J

Beste Mevr. van de Ven.

Goed gesprek afgelopen dinsdag op het veld.
Mijn dank daarvoor.

Ik heb naar aanleiding van dit gesprek donderdag nog even naar het
stadskantoor gebeld betreffende het definitieve aanwijsbesluit
losloopgebieden Alkmaar. |k ben hierover dezelfde dag nog
teruggebeld met de bevestiging dat dit aanwijsbesluit er niet is.

Het ontwerp-aanwijsbesluit van 11-25 november 2020 is door de
gemeente nooit definitief gemaakt en heb hierop de bevestiging
gekregen dat alleen het bestaande officiéle besluit van 2017 (tot
heden) rechtsgeldig is. Op dit besluit staat het veld niet als losloop
gebied of anderszins vermeld.

Wns zijn misleid en voorgelogen door
Die heeft in de jJaren en meerdere persoonlijke gesprekken altijd
beweerd dat de bezwaartermijn was verlopen en dat het veld via de
officiéle weg is aangelegd en dus definitief is.
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Hij heeft achteraf gezien, het veld op eigen houtje zonder enige
vergunning in onze achtertuin geplant. Met alle gevolgen van dien.
Ook de directie van Stadswerk072 is hierin medeverantwoordelijk.
Hoe kan deze directie hem al die jaren zijn gang laten gaan en hier
zoveel manuren en gemeentegeld aan laten besteden. Zonder
ingrijpen.

schandalig!

Ik verwacht dat en ook de directie van
Stadswerk072 hier beide eens goed op worden aangesproken.
Dit alles neem ik ze beide zeer, zeer kwalijk.

Dat er geen officieel besluit is moet nu aanleiding zijn dat de
gemeente Alkmaar op zéér korte termijn een begin maakt met het
ontruimen van het veld. Dat alle attributen inclusief hekken en bankjes
worden verwijderd.

Er tevens borden worden geplaatst dat het veld GEEN losloopgebied
is. Een intensieve controle door handhaving wordt uitgevoerd zodat
overtreders/overlastgevers direct kunnen worden aangesproken
danwel beboet.

Door dit direct en op een goede manier aan te pakken zal de rust
weer terug keren in de buurt.

Ik hoop ook dat de gemeente Alkmaar van deze bestuurlijke dwaling
heeft geleerd en dat de gemeente, met de betrokken bewoners
samen een nieuwe en positieve bestemming voor het veld kunnen
creéren zonder dat het veld uitnodigt tot overlastgevende activiteiten.

Wellicht kunnen we hiervoor een bijeenkomst organiseren waarbij ook
de direct betrokken bewoners worden uitgenodigd.

J
Ik hoop dat je al mijn reacties niet al te persoonlijk hebt opgevat.
Mocht dit toch het geval zijn dan bied ik je graag mijn excuses aan.
Dit is zeker niet de bedoeling geweest. |k heb je inzet zeer
gewaardeerd.

Op 03-04-2025 14:13 CEST schreef

BN @alkmaarni>:

Beste

Bedankt voor je mail. Wat vervelend om te horen dat er
nog steeds overlast wordt ervaren en heel bijzonder dat
het veld gebruikt wordt als openbaar toilet. Ik heb van het
secretariaat van wethouder Van der Ven begrepen dat het
hondenveldje volgende week woensdag wordt besproken
en dat u daarna nadere informatie ontvangt.

Ik zal je mail ook doorsturen naar de afdeling handhaving
en bespreken binnen gebiedsteam
(wijkagent/handhaving/gemeente), om nog meer aandacht
te vragen voor de overlast.

about:blank?windowld=SecondaryReadingPane47

4/8



10-07-2025, 14:46 Re: FW: Formeel besluit hondenveld - - Outlook

Verder zag ik ook dat iemand een A4 heeft opgehangen
met ons nummer, voor het melden van overlast.

Ik hoop volgende week woensdag ook meer te weten.

Gemeente Alkmaar

www.alkmaar.nl
werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag en
vrijdagochtend

2} 285 *“tﬁw%gg

qmwuztc MKM

Van:
Verzonden: woensdag
Aan: I <IN @alkmasr.nl>
Onderwerp: RE: Formeel besluit hondenveld

Beste

Ik ben benieuwd hoe het nu staat met het hondenveld?

Nu dat niet meer komt op het veld heeft een andere
groep het overgenomen. Die groep veroorzaakt nog veel
meer overlast. Het is een groep van ongeveer 12/14
mensen. Niet bij ons uit de buurt.

met tig honden. Die zitten ook nog eens op het laatst
geplaatste huisje, nog dichterbij dus.

op zondag komt er langdurig een vent met hond en harde
muziek uit een draagbare speaker. En die vent staat ook
nog gewoon zelf op het veld te pissen.

Gaat lekker zo.

Verder heb ik vorige week contact gehad met handhaving
na een een melding die ik heb gedaan. Dit is ook geen
oplossing. die dame van handhaving heeft niets gedaan
aan de overlast op dat moment en was ook totaal niet op
de hoogte van het probleem. Dat werkt dus ook niet.

Ik heb vorige week een gesprek met de verantwoordelijk
wedhouder aangevraagd om het probleem te bespreken.
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Nog niets vernomen dus ik ga morgen maar even bellen.
dit kan echt niet langer.

groeten

Op 18-03-2 '

Ok bedankt voor je bericht. Ik hoop echt dat dit
wat gaat opleveren.

Groeten
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Op 18-03-2025 13:08 CET schreef

< @alkmaar.nl>:

Beste

Dit zijn de documenten die mijn
collega van beleid dierenwelzijn met
mij heeft gedeeld.

Ik heb vanochtend tijdens ons
wekelijkse gebiedsteam overleg
uitvraag gedaan of er afgelopen
weekend overlast meldingen zijn
ontvangen bij politie en handhaving.
Er zijn afgelopen weekend geen
meldingen binnengekomen. De
wijkgent gaf wel aan dat hij u vorige
week heeft gesproken.

Ik heb handhaving gevraagd het
hondenveld aan de Van Harenlaan
tussen 11:30 en 13:30 en na 18:30
mee wil nemen in hun ronde. Ook
heb ik gevraagd via welke weg u en
de andere omwonenden de overlast
het beste kunnen melden. Zij gaven
aan dat u de meldingen het beste
kan doen via deze link Overlast -
Gemeente Alkmaar. De meldingen
komen dan direct binnen in de
mailbox van de afdeling handhaving
en zij zetten de melding dan uit
binnen het team. Ik adviseer u ook
in het weekend de meldingen te
doen op het tijdstip dat u overlast
ervaart, zodat handhaving het kan
oppakken (ook in het weekend).
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Hopende u voldoende te hebben
geinformeerd.

www.alkmaar.n
werkdagen: maandag, dinsdag,
woensdag, donderdag en
vrijdagochtend

gemeente MKM

J
Verzonden: maandag 17 maart 2025
18:03

Aan:
< @alkmaar.nl>

Onderwerp: Re: Formeel besluit
hondenveld

Beste

Bedankt voor de info. het is dus
precies zoals ik zelf had opgezocht.

Zoals je kunt zien valt dit veld dus
niet onder dit aanwijsbesluit (2017
tot heden).

Het gaat alleen over de groenstrook
tussen de Vondelstraat begrenst
door van Alphenstraat en Pieter
Langendijkstraat langs het water
Zoals ook de bijbehorende pdf laat
zien.

Ook de gemeente Alkmaar kan hier
niet zomaar iets aan vast breien.

Grosten,
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Op 17-03-2025 16:31
CET schreef

J

Beste

Zoals vanmiddag
telefonisch besproken
hieronder de links.

De link naar de
hondengebieden
Honden,_uitlaten en
loslopen - Gemeente
Alkmaar

En het formele besluit
Besluit van het college
van burgemeester en
wethouders van de
gemeente Alkmaar
houdende
Aanwijzingsbesluit
verbods- en
losloopgebieden voor
honden in gemeente
Alkmaar | Lokale wet- en
regelgeving

Hopende u voldoende te
hebben geinformeerd.
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www.alkmaar.nl
werkdagen: maandag,
dinsdag, woensdag,
donderdag en
vrijdagochtend
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Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



